
Aufgrund des § 558 Abs. 3 Satz 3 des
Bürgerlichen Gesetzbuchs in der Fassung
vom 2. Januar 2002 (BGBl. I S. 42, 2909;
2003 I S. 738), zuletzt geändert durch Ge-
setz vom 22. Juli 2014 (BGBl. I S. 1218),
verordnet die Landesregierung:

§ 1

Die Gemeinden Bad Homburg vor der
Höhe, Bad Soden am Taunus, Bad Vilbel,
Bensheim, Bischofsheim, Darmstadt, Diet-
zenbach, Dreieich, Eltville am Rhein,
Flörsheim am Main, Frankfurt am Main,
Friedberg, Friedrichsdorf, Gernsheim,
Gießen, Griesheim, Hanau, Hattersheim
am Main, Hochheim am Main, Hofheim

am Taunus, Kassel, Kronberg im Taunus,
Marburg, Mörfelden-Walldorf, Offenbach
am Main, Rüsselsheim, Schwalbach am
Taunus, Weiterstadt und Wiesbaden sind
Gebiete, in denen die ausreichende Ver-
sorgung der Bevölkerung mit Mietwoh-
nungen zu angemessenen Bedingungen
besonders gefährdet ist im Sinne des
§ 558 Abs. 3 Satz 2 des Bürgerlichen Ge-
setzbuchs.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tage nach
der Verkündung in Kraft. Sie tritt mit Ab-
lauf des 17. Oktober 2019 außer Kraft.

226 Nr. 17 – Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Hessen – 17. Oktober 2014

*) FFN 362-73

Hessische Verordnung
zur Bestimmung der Gebiete mit abgesenkter Kappungsgrenze nach § 558 Abs. 3

Satz 2 Bürgerliches Gesetzbuch (Hessische Kappungsgrenzenverordnung)*)

Vom 8. Oktober 2014

Wiesbaden, den 8. Oktober 2014

H e s s i s c h e  L a n d e s r e g i e r u n g

D e r  M i n i s t e r p r ä s i d e n t D i e  M i n i s t e r i n  

B o u f f i e r
f ü r  U m w e l t ,  K l i m a s c h u t z ,

L a n d w i r t s c h a f t
u n d  Ve r b r a u c h e r s c h u t z

H i n z


